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Kasmet Lietuvos teismai išnagrinėja beveik 200 tūkstančių bylų, todėl vienodos teismų praktikos  

užtikrinimas, atsižvelgiant į nacionalinių teismų precedentus, yra nemenkas iššūkis. Dar sudėtingesnė 

užduotis – kartu įvertinti ir tarptautinių teismų bei kitų šalių nacionalinių teismų praktiką, ypač tose 

bylose, kurios susijusios su Europos Sąjungos teisės ar visuotinai pripažįstamų pagrindinių žmogaus 

teisių ir laisvių apsaugos principų taikymu.

„Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas per metus išnagrinėja daugiau nei 4 tūkstančius  

administracinių bylų. Užtikrindami vienodą teisės aiškinimą ir taikymą administraciniuose  

teismuose turime matyti ne tik nacionalinį kontekstą, bet ir analizuoti kitų šalių teismų praktikos  

tendencijas bei Europos Sąjungos ir tarptautinių teismų formuojamus teisės aiškinimo ir  

taikymo principus. Todėl teisėjams yra ypač svarbu turėti veiksmingus technologinius teismų  

praktikos paiešką palengvinančius sprendimus“ – pabrėžia Lietuvos vyriausiojo administracinio  

teismo teisėja Iveta Pelienė.

https://sc.bns.lt/view/item/475464


ECLI numerio suteikimas atnaujintoje LITEKO 

tvarkomų bylų viešinamiems  

sprendimams

Integracijos su e.teisingumo portalu įdieg-

imas

Atnaujintos LITEKO Viešos sprendimų 

paieškos portalo išplėtimas, kiek tai susiję su 

ECLI numerio suteikimu teismo sprendimams

Kitų Europos valstybių teismų sprendimų paiešką palengvins 

ECLI

Šiais metais Lietuvos teismai įgis galimybę efektyviau ieškoti kitų Europos valstybių teismų  

sprendimų. Nacionalinei teismų administracijai įgyvendinus projektą „Efektyvi elektroninė prieiga 

prie teismo sprendimų“ (angl. Effective e-access to court decisions) atnaujintoje LITEKO sistemoje 

bus integruotas Europos teismų praktikos identifikatorius (angl. the European Case Law Identifier, 

ECLI) ir sukurtos sąsajos su e.teisingumo portalu.

Įdiegus ECLI Lietuvos kaip ir daugelio ES šalių, jau įsidiegusių šį funkcionalumą, teismų praktika 

taps lengviau pasiekiama tarptautiniu lygmeniu: bus galima rasti norimą ECLI įsidiegusios šalies 

teismo sprendimą – kiekvieno teismo sprendimas bus identifikuojamas pagal šalies kodą, teismą,  

sprendimo metus ir unikalų numerį.

ECLI projekto įgyvendinimas žengia į naują etapą

Šiuo metu baigiamas projektavimo darbų etapas, parengta techninių reikalavimų analizė ir  

projektavimo specifikacija.

Kitame etape patvirtinus techninių reikalavimų įgyvendinimo aprašymus ir projektavimo sprendimus 

vyks jų įdiegimo darbai:

Projekto vadovė Ramunė Majauskaitė atkreipia dėmesį, kad įdiegus visus techninius sprendimus bus 

parengtas naudojimosi įrankiu vadovas ir organizuojami mokymai teismų sistemos atstovams. 
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„Iš sudėtingų IT projektų įgyvendinimo patirties žinome, 

kad IT sistemų sėkmingas funkcionavimas ir elektroninių 

paslaugų efektyvumas tiesiogiai priklauso nuo jų  

naudotojų įgalinimo tinkamai naudotis sukurtais  

įrankiais. Todėl didelį dėmesį skiriame naudotojų  

mokymui, kuris yra kiekvieno IT projekto įgyvendinimo 

privaloma dalis“, - pabrėžia R. Majauskaitė. 

https://www.teismai.lt/lt
https://www.facebook.com/LietuvosTeismai
https://www.linkedin.com/company/national-courts-administration/?trk=company_logo
https://www.instagram.com/lietuvos_teismai/
https://www.youtube.com/user/NTAkomunikacija
https://e-justice.europa.eu/content_european_case_law_identifier_ecli-175-en.do
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